1028, febrer, 22.

Donació pietosa. *Sala i la seva esposa Truitelda donen a Déu i al monestir de Sant Benet [de Bages] un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al riu de Sant Fruitós, [= riu d'Or/Riudor/Ridor; actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] exceptuant l'alou que Sala té del seu patrocini, amb la condició de quedar-se'l mentre visquin i donar-ne la tasca, i que, un cop morts, passi totalment a potestat del monestir, juntament amb l'alou que fou del monjo Guillem.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1332.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 498, pàg. 565, ex **O**.

n 402¹

k[arta] de S. fructuosi siue de plan de baies¹

Donacio à S. Benet de molts alous en lo Riu de S. frutuos¹

1027.¹[ratllat, amb llapis] **S. Fructuos**¹

1028 22-II¹ [escrit amb llapis]

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC _SF_
LLIGALL ___ N.º. 75. ___

n. 1332¹ [escrit amb llapis]

In Dei nomine. Ego Sallane, et uxor mea Tritelle, [sic] donatores sumus [sum'] Domino Deo et Sancto Benedicto prelibato cenobio [alaudem] nostrum. Per hanc scriptura donacionis nostre donamus ad prephati cenobii, id sunt: casas, casalibus cum porticos cum guttis et stilliciniis et cum omnia uascula maiore uel minore, ortis ortalibus, terras et uineas et cum omni genera arborum qui infra sunt siue cultum uel ermum. Et est iamdictum alaudem in comitatu Minorisa, in locum uocitatum in rio de Sancto Fructuoso. Et abet affrontaciones: de oriente in Montepetano; de meridie ad ipsa Portela; de occiduo in alaude de Seniofredus, senior castro Luza; de circii in strada publica. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic donamus supradictum alaude ad predicto cenobio ab omni integrietate, exceptus ipso alaude qui uenit ad me, Sala, de patrocínio meo, cum exiis uel regressis suis, eo [...] conuentu atque ea racione [...] dum uixerimus teneamus et possideamus in honoris culmine et non habeamus licenciam iam supradicto alaude uindere nec comutare nec inalienare per ullasque necessitas, et per singulos annos donemus ipsa tasca ad ipso cenobio. Post obitum uero nostrum solidvm [sic] et libervm [sic] remaneat in potestate Sancti Benedicti simul cum ipso alaude qui fuit de condam Wilielmo, monacho, ita ut [...] Sancti Benedicti cenobii suprascripti utrusque abea die et deinceps potestatem abeant tenendi exfructuandi abendi et in perpetuum possidendi. Siquis qualiscumque persone homo hanc cartam donacionis inrumpere temptauerit non hoc ualeat uindicare sed fiat illis similis Iude traditor et in quadruplum exsoluere cogatur. Et in antea ista carta donacionis firma et stabilis [per]maneat et semper inconuulsa.